
Akademické čtení a psaní 
FAVMPa080 

FAV JS 2022 

9. 3. 2022 

 



 



Mé nezapomenutelné jídlo 

• Jak jste strukturovali oba odstavce? Dle doporučení nebo jinak? 

• Vybrali jste si vědomě a strategicky nějaký způsob, jak začít? Přistoupili jste podobně k 
výběru zážitku/příběhu? 

• Přemýšleli jste nad tím, které objekty, osoby a události do svého vyprávění zařadíte a které 
vypustíte? 

• Organizovali jste vědomě posloupnost jednotlivých vět? 

• Zamysleli jste se nad tím, jak oba odstavce co nejlépe propojit? 

 



Mé nezapomenutelné jídlo a/x „one right 
way“? 

• Dvě striktní podmínky, které měly vaše výstupy dodržet: 
1. Rozsah (100–150 slov na každý z obou odstavců) 
2. Jazyk – dodržení pravidel úsporného, jasného a čtivého stylu  

• Cílem úkolu přemýšlet o struktuře výstupu při omezeném rozsahu a schopnost editovat vlastní text 

• Obojí v rámci tématu, které je lehké a nezatížené akademickým žargonem 

• Existuje bezpočet možností, jak takové zadání uchopit (a které se napříč vašimi výstupy objevily) 
• Jako začátek většího příběhu 
• Jako zpráva o události 
• Jako anekdota 
• Jako detailní a soustředěný popis jedné věci/události 
• Jako procítěná vzpomínka 
• Jako reflexe procesu stolování a situace, v níž se jídlo konzumovalo 

 



Úkol č. 2  

• Martin – 2 odstavce, 103 / 116 slov 

• Michal – 2 odstavce, 139 / 128 slov 

• Jarda – 2 odstavce, 109 / 130 slov 

• Martina – 2 odstavce, 102 / 137 slov 

• Melinda – 2 odstavce, 123 / 112 slov 

• Petr – 2 odstavce, 169 / 163 slov 

• Zuzana – 4 odstavce, 47 / 70 / 84 / 97 slov 

• Štěpán – 2 odstavce, 108 / 106 slov 

• David – 2 odstavce, 144 / 164 slov 



Úkol(y) 

• Držte v paměti třetí kapitolu z Beckera: One right way. K tématu struktury se vrátíme! 

• Vyberte si 5 klíčových slov, která budete potřebovat pro Vaši práci a napište ke každému z 
nich alespoň dvě synonyma 

• Vypracované podepsané úkoly mi pošlete na mail do 14. 3. (včetně) 


